
UCHWAŁA NR XXIII/152/2020 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojszowy za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020, poz. 713), art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. 2019, poz. 2215), po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Bojszowy oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustalić wzór wniosku o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustalić wzór wniosku o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Bojszowy zgodnie z załącznikem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/175/2005 Rady Gminy Bojszowy z dnia 14 września 2005 roku 
w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez gminę Bojszowy za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kumor 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/152/2020 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych 

zadań statutowych szkoły 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę i przedszkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bojszowy, 

2) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków, 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1), 

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 1), 

§ 2. Dokonuje się podziału środków na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły w ten sposób, że: 

1) 50% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 50% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta Gminy Bojszowy. 

§ 3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi  po przepracowaniu przez niego w szkole co 
najmniej jednego roku i spełnieniu co najmniej 3 kryteriów określonych w § 4.  

§ 4. Nagroda dyrektora szkoły przyznawana jest nauczycielom za ich następujące osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

1) rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów oraz 
podejmowanie działań sprzyjających rozwojowi ich potencjału i kompetencji, 

2) wdrażanie innowacji lub eksperymentów pedagogicznych oraz nowatorskich programów, 

3) aktywny udział w przedsięwzięciach mających za zadanie budowanie pozytywnego wizerunku szkoły, 

4) rozwój zawodowy nauczyciela mający wpływ na podnoszenie jakości pracy szkoły, 

5) osiągnięcia w realizacji zadań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych w przez szkołę. 

§ 5. Nagroda Wójta Gminy Bojszowy może być przyznana nauczycielowi lub dyrektorowi po 
przepracowaniu przez niego w szkole co najmniej jednego roku i spełnieniu co najmniej 6 kryteriów 
określonych w  § 6 pkt 1) w przypadku nauczyciela, a w § 6 pkt 2) w przypadku dyrektora.   

§ 6. Nagroda Wójta Gminy Bojszowy przyznawana jest za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

1) nauczycielom za: 

a) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami zdolnymi, potwierdzone zakwalifikowaniem 
uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach, turniejach i zawodach, 

b) podnoszenie jakości pracy szkoły wynikające z wdrożonych innowacji lub nowatorstwa pedagogicznego 
oraz programów własnych, 

c) wyróżniające wyniki w pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach edukacyjno–wychowawczych, 

d) aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla uczniów 
i środowiska lokalnego, dającej możliwość poszerzenia zainteresowań i rozwoju uczniów, 

e) podejmowanie działań mających na celu aktywny udział w poznawaniu, tworzeniu i odbiorze dóbr 
dziedzictwa kulturowego, 

f) pełnienie funkcji przewodniczącego zespołu przedmiotowego lub zadaniowego, 

g) aktywny udział w wewnątrzszkolnym doskonaleniu nauczycieli, rozwój zawodowy nauczyciela 
i podnoszenie kwalifikacji mające wpływ na poziom jakości pracy, 



h) aktywne uczestnictwo w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności szkolnej, 
a także gminnej, 

i) szczególne zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów, 

j) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 
szkoły, 

k) zaangażowanie w realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkoły, 

l) efektywna współpraca ze szkołami lub podmiotami w ramach udzielanej pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 

2) dyrektorom za: 

a) wysoką jakość nauczania osiąganą dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, właściwy dobór 
programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

b) dbałość o uzyskiwanie wymiernych osiągnięć przez uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

c) wzbogacanie oferty edukacyjnej szkoły oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań, 

d) podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom, 

e) wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym i inspirowanie ich do twórczych działań, 

f) propagowanie nowatorskich rozwiązań w zakresie organizacji i zarządzania, 

g) podejmowanie kreatywnych oraz efektywnych działań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych 
finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami, 

h) zaangażowanie w kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole, 

i) współpracę z instytucjami i organizacjami wspomagającymi realizację programu profilaktyczno-
wychowawczego szkoły, 

§ 7. 1.  Wniosek o przyznanie nagrody dyrektora zgłaszają rady pedagogiczne danej szkoły. Nagrodę może 
przyznać dyrektor z własnej inicjatywy. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora rada pedagogiczna składa do 10 września każdego roku 
w sekretariacie danej szkoły. 

§ 8. 1.  Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy Bojszowy zgłaszają dyrektorzy szkół, w których 
zatrudnieni są nauczyciele. Nagrodę może przyznać Wójt z własnej inicjatywy. 

2. Warunkiem wystąpienia z wnioskiem o nagrodę Wójta Gminy Bojszowy jest uzyskanie opinii rady 
pedagogicznej odnośnie kandydata do nagrody. 

3. We wniosku o nagrodę Wójta Gminy Bojszowy należy uwzględnić osiągnięcia kandydata uzyskane 
w okresie od otrzymania ostatniej nagrody. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy Bojszowy składa się w terminie do 10 września każdego 
roku w sekretariacie Urzędu Gminy Bojszowy. 

5. Nagrody Wójta Gminy Bojszowy przyznaje wójt zarządzeniem.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/152/2020 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DYREKTORA SZKOŁY 
ZA OSIĄGNIĘCIA W ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ 

Na podstawie §2 Uchwały Nr .... Rady Gminy Bojszowy z dnia .... 2020 r. w sprawie ustalenia kryteriów 
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Bojszowy za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

zgłaszam wniosek o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły 

............................................................................................................ 
(imię nazwisko nauczyciela) 

zatrudnionej/-mu na stanowisku .............................................., 
pracującemu w ....................................................................................................... od ............. roku. 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

Lp. wskazanie kryterium: 
§ 4 pkt 1) – 5) sposób jego wypełnienia 

1.   
2.   

          

............................................... 

 Występujący z wnioskiem



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/152/2020 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY BOJSZOWY 
ZA OSIĄGNIĘCIA W ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ 

Na podstawie §3 Uchwały Nr .... Rady Gminy Bojszowy z dnia .... 2020 r. w sprawie ustalenia kryteriów 
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Bojszowy za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

zgłaszam wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Bojszowy 

............................................................................................................. 
(imię nazwisko nauczyciela) 

zatrudnionej/-mu na stanowisku .............................................., 
pracującemu w ....................................................................................................... od ............. roku. 

Otrzymane nagrody .......................................................................................................................... 
      (organ przyznający - rok) 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

Lp. 
wskazanie kryterium: 
§ 6 pkt 1) ppkt a) – l)  
§ 6 pkt 2 ppkt a) – i) 

sposób jego wypełnienia 

1.   
2.   

...............................................      ............................................... 

Opinia Rady Pedagogicznej Występujący z wnioskiem




